PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024. AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO
QUILÔMETRO ATRAVÉS DE RECURSO DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA/SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL/REDE SUAS – ESTRUTURAÇÃO DO SUAS – PORTARIA 886/2023 - GND04. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
FINANCEIRAS: até as 08:29h do dia 30/08/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO: 30/08/2024, às 08:30h. INÍCIO DA
FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/08/2024, às 08:31min. LOCAL:https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital:www.unistalda.rs.gov.br. Informações:licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55) 99613-2414. Unistalda, RS, 16 de agosto de
2024. JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2024001133356

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Comunica que foi lavrada a ata do edital de Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 300014/2024 , para prestação de
serviços de reposição de paralelepípedo e encontro de ruas. A íntegra da ata com itens e fornecedores está disponível no site do
Município.
Pregão Eletrônico nº 22/2024 : objeto: Aquisição de retroescavadeira 4x4. Data de abertura: 02/09/2024 às 14h .
Pregão Eletrônico nº 24/2024 : objeto: Prestação de serviços de operação, manutenção e monitoramento de aterro sanitário. Data
de abertura: 30/08/2024 às 09h .
Retificação do edital de Pregão Eletrônico nº 20/2024 : objeto: Serviços de conserto de retroescavadeira JCB. Data de abertura:
03/09/2024 às 09h . Sessões eletrônicas serão realizadas na plataforma eletrônica: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ .
A íntegra dos editais está disponível no site https://vacaria.rs.gov.br/.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2024001133337

Pregão Eletrônico Nº 06/2024. Objeto: aquisição de equipamentos para uso da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a
Portaria SES Nº 1098/2023. Julgamento: 02/09/2024, às 09h. Informações pelo fone: 55 3552-1005, no site: www.vistagaucha-
rs.com.br ou pelo e-mail: compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 16/08/2024. Claudemir José Locatelli - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA DE VERANÓPOLIS
Protocolo: 2024001133334

Inexigibilidade de Licitação n° 050/2024: Contratação da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL, para prestação de
serviços de assessoria técnica especializada para elaboração do Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata
Atlântica (PMCRBMA) à luz dos termos de cooperação estabelecidos pela Portaria Conjunta Sema – Fepam nº 16, de 29 de abril
de 2022, de acordo com o parecer jurídico nº 247/2024, com fundamentação legal no Art. 74, III, alínea “c” da Lei Nº 14.133/2021.
Informações através do Fone 54 3441-4534 ou pelo site  www.veranopolis.rs.gov.br . Veranópolis, 15 de agosto de 2024.
WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
Protocolo: 2024001133345

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Bagé/RS torna público a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO 0031/2024 - Contratação de empresa para confecção de carnês para cobrança do IPTU – Imposto sobre
a Propriedade Predial e Territorial Urbano (Lei Municipal 6333/2021) e da Taxa de Coleta, Remoção e Destinação do Lixo (Lei
5823/2017) referentes ao exercício 2025. Recebimento das propostas até o dia 30/08/2024 , às 08h15min no site
www.pregaobanrisul.com.br . Sessão de lances às 09h30min do dia 30/08/2024 no mesmo site. Edital disponível no site
www.bage.rs.gov.br . Informações: e-mail licitacoes@bage.rs.gov.br das 8h às 14h. COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2024001133354

AVISO DE LICITAÇÃO

Porto Alegre, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 194Diário Oficial Nº 164

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.veranopolis.rs.gov.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.bage.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@bage.rs.gov.br